N. S.  
V. S.  
Color.

J u n i u s .

debitam. Volum istud debet esse sericum albi coloris, et ut exoptat S. Carolus Bar. si fieri possit, auro argentoq. coniectum, cum fimbriis circumquaq. ex ead. materia dispositi; Cav. T. 4. cap. 6. decr. 10 n. 3 et 4—Baruff. tit. 23 n. 55,

4. In Eccl. ante altare SS. Sacram. perpetuo die noctuq. omnino saltem una lampas ardens, in signum cultus et reverentiae SS. Sacram. retinenda. SRC. 23 Mart. 1593 N. 51—22 Aug. 1699 N. 3525.

5. In expositione. SS. Sacram. lumen quantum pietati expositionem facientis remittenda. In altari super candelabris 12, et in Ecclesiis pauperibus ad minus 6. candelae accensae tempore exposit. SS. Sacram. sunt retinendae. SRC. 14 mart. 1698 N. 3464. et SS. Sacram. nunquam exponi potest, nisi in altari ad minus 6. cerei ardeant; abundare quidem licet, sed nunquam ab hoc numero deficere. Gav. Manuale Ep. de orat. publ. n. 4.

6 SS. Sacram. exposito non licet aliquod lumen a parte postica spherae collocare, eo artificio, ut recte in ipsam SS. Hostiam illiceat, quae exinde lucida appareat. SRC. 31 Mart. 1821 N. 4578 ad 5.—Gardel. Com. ad Instr. Clem. § 6. n. 5.

7. Candelae. quae in altari in Sacrif. missae, ac in expositione SS. Sacram. abhibentur, cereae esse dehent; et sub mortali peccato non licet pro usu sancto abhibere candelas ex sevo, vel ctiam ex stearina, aut ex alia combustibili materia confectas. Rubr. M. de def. Mis. tit. 10 n. 1—SRC. 16 Sept. 1843 N. 4975—Tais usus est indecentissimus et ab universalis Ecclesiae

N. S.  
V. S.  
Color.

J u n i u s .

consuetudine alienus. Non decet enim ut in altari ad offerendam Deo immac. Hostiam erecto, in quo cuncta sint munda oportet, ardeant lumina ex immunda meteria, ad quam oleum, sevum et stearina pertinent. SRC. 31 mart. 1821. N. 4578 ad 7. cum abnot.

8. Rit. Rom. unam ttm praescribit benedictionem cum SS. Sacram. in fine solemnissimae Process. in festo Corp. Xsti, et Innocentius XI. decrevit, quod in omnibus exposit. SS. Sacram. publicis, sive in Ostensorio sive in Pyxide velata et e Tabernaculo extracta, non potest dari nisi una ttm benedictio cum SS. Sacram. Unde consuetudo frequenter dandi benedictionem cum SS. Sacram. est contra rubricas et Apostelicas constitutiones. Propterea nequit dari bened. quoties Sacerdos SS. Sacram. accipit, et cum eo ad pop. se convertit; dum ad alium locum defert, uti de Tabernaculo ad altare, et de altari ad Tabernac. etc. Multo minus in hac translatione SS. Sacram. bened. bis dari potest. Item non potest dari bened. in quatuor partes mundi, quod in multis Eccl. apud nos fieri solet. Ubi ergo istae similesq. consuetudines existunt, uti abusus contra rubricas, omnino tolli debent, et ut omnes quantum fieri potest regulis rubricarum conformentur curandum.

9. Velum humerale, Baldachinum et Umbella in processione et benedictione danda cum SS. Sacram. semper albi coloris esse debent, etiamsi istae sacrae functiones ab off. et missa non sint separatae; propterea in peramentis officii peraguntur; quia velum humerale et baldachinum nihil commune cum off. et missa habent, et unice SS. Sacram. inserviunt. Hac de

N. S.  
V. S.  
Color.

J u n i u s .

causa fer. 6 in Parasceve Dni, licet paramenta sacerdotis celebr. sint nigra, velum tamen humerale et baldachinum albi coloris adhiberi debent. SRC. 9 Jul. 1678 N. 2864 ad 6—20 Sept. 1806 N. 4503 ad 1.

10. In expositionibus privatis, in quibus Sacra Pyxis clausa suoq. velamine obtecta, adstantium oculis subjicitur, et e Tabernaculo non extrahitur, etiamsi celebretur missa coram SS. Sacram. privatim exposito, bened. cum SS. Sacram. nunquam. dari potest. Gardel. Comment. ad Istr. Clem. § 36. n. 11.

11. In vesp. quae celebrantur cum expositione SS. Sacram. de aliquo festo, non est addenda com. de eod. SS. Sacram. nec omittendus est versus: *Fidelium animae per misericordiam Dei etc.* SRC. 26 Mart. 1859 an.

12. In omni missa solemniter cantata et celebrata in altari, in quo SS. Sacram. sive in Ostensorio sive in Pyxide est expositum, semper com. de SS. Sacram. est facienda, quae tali modo ponitur:

a) In missis solem. festi 1 et 2 cl. in Dom. Palm. in Vigil. Nat. Dni et Pent. atq. in vot. solem. quae alias com. non admit. com. SS. Sacram. facienda est sub unica conclusione or. missae. SRC. 23 Jan. 1736 N. 4049 ad 8—16 Febr. 1736 N. 4056 ad 8—27 Jan. 1778 N. 4387 ad 1.

b) Quando in festo dx 1 et 2 cl. dicendae sunt de praecepto aliae com. uti de oct. privil. de fer. major. occurrente, de die oct. aut de Dom, tunc com. de SS. Sacram. non est unienda or. missae, sed panenda ult. loco post alias com. de praecepto sub pr. conclusione. SRC. 3

N. S.

V. S.

Color.

J u n i u s.

Mart. 1761 N. 4299 ad 6—18 Dec. 1779 N. 4395 ad 8.

c) In Eccl. in quibus 1ma vel 3tia quaq. Dom. cuiuslibet mensis ex consuetudine fieri solet expositio SS. Sacram. cum processione, ead. die in his Eccl. celebrari debet missa non de SS. Sacram. sed de Dom. v. de festo dupl. illo die occurrente, cum com. SS. Sacram. ad formam Rucricarum Missalis. SRC. 6 Dec. 1653 N. 1692—10 Jan. 1693 N. 3301 ad 12. Si vero 1mae Dom. mensium. in quib. fit solem. exposit. SS. Sacram. fuerint privilegiatae 1. v. 2 cl. tunc missa solem. de iisd. Dom. cantanda est, cum com. SS. Sacram. sub unica conclus. or. missae. SRC. 27 Jan. 1778 N. 4387 ad 1. ctiam si istae Dom. privil. 1. v. 2. cl. habeant alias com. de pracepto, quae sub distincta conclus. dicuntur, uti sunt Dom. Adv. et Quadr.

d) In omni missa cantata coram exposito SS. Sacram. et celebrata de festo dupl. major. vel dupl. aut semid. semper com. SS. Sacram. facienda est sub distincta conclus. ab or. missae, post. alias com. si quae tali die de praeccep. dicendae occurant; etiam post ors communes, quae 2 et 3. loco dicendae praescribuntur; ut nulla orationum praescrip. nec 3tia ad lib. ratione addendae or. de SS. Sacram. omitti potest. Verum com. de SS. Sacram. ponenda est ante ors imperatas et vot. quas celebrans dieb. semid. ferial. et in missis vot. non selem. ad lib. suum addit. SRC. 23 Jan. 1836 N. 4049 ad 8—16 Febr. 1737 N. 4056 ad 8—Geradel. Com. ad Instr. Clem. § 17 n. 25—32.

e) In oo. missis privat. lectis et cantatis non solemniter de festo dupl. v. semid. aut. simpl.

N. S.  
V. S.  
Color.

J u n i u s .

de quo tali die fit off. celebratis, quando SS. Sacram. sive in Ostensorio sive in Pyxide publice exponitur, potest fieri com. de SS. Sacram. sub distincta conclusione, Omittenda est ttm haec. com. in missis privat. fest. dx. 1 et 2. cl. atq. in Dom. Palm. in Vigil. Nat. Dni et Pent. quae unicam ttm ex rubric. praescripto or. admittunt. SRC. 2 Dec. 1684 N. 3073 ad 9—2 Sept. 1741 N. 4119 ad 5 quaest 2—7 Maj. 1746 N. 4181 ad 9. quaest. 1. et ad 10.—Gardel. Com. ad Instr. Clem. § 17. n. 21—24.

f) Quando durante publice SS. Sacram. expositione celebratur missa de festo SS. Cordis Jesu, com de SS. Sacram. semper est omittenda, etiam in missa solem. in altari expositionis celebrata, quia utraq. or. de eod. est objecto. SRC. 6. Sept. 1834 N. 4731.

g) Com. de SS. Sacram. dicenda est ttm tempore, quo illud publice patet expositum; seu juxta expressionem decret. SRC. *durante expositione*. SRC. 7 Maj. 1746 N. 4181 ad 10. Quia in nostris Ecel. or. 40 hor. nocturnis horis, id est a vesp. usq. ad mane seq. diei suspenditur, et SS. Sacram. reconditur; si quis igitur celebret missam in ea Eccl. antequam SS. Sacram. fuerit iterum publice expositum, com. de SS. addi non debet. SRC. 17 Sept. 1785 N. 4421 ad 5—27 Aug. 1836 N. 4786 ad 6. cum abnot.

h) Com. de SS. Sacram. fieri debet in missa, in qua consecratur hostia pro exponeudo publice SS. Sacram. quamvis non sequitur processio. SRC. 15. Maj. 1819 N. 4561 ad 2. cum abnot Haec com. in isto casu fit non ratione consecrationis praedictae hostiae, sed ex motivo ve-

N. S.

V. S.

Color.

## J u n i u s .

nerationis debitae SS. Sacram. quod brevi tempore post missam in Throno collocabitur, et palam oculis fidelium adorandum expouetur. Ideo in missa, in qua consecrantur hostiae pro communione ttm fidelium, non pro expositione, com. de SS. Sacram. fieri non debet; nisi missa coram exposito SS. Sacram. celebretur.

13. In altari, in quo publice SS. Sacram. est expositum pro oratione 40 horarum, non semel vetuit SRC. celebrare missas tam privat. quam solem; stante quod ad sint in Eccl. alia altaria, in quibus missae possunt celebrari. In nostris tamen regionibus ex immemorabili consuetudine, non ttm dieb. festivis, verum etiam tempore orat. 40 hor. Summa missa celebrari solet ad altare magnum, in quo SS. Sacram. publice est expositum. Et haec consuetudo, quia est immemorabilis ac sine offensione populi tolli nequit, potest servari juxta decret. SRC. 12 Nov. 1831 N. 4677 cum adnot. dummodo in hac missa Sacra Eucharistia non distribuatur.—Quoad missas privatas, sive istae sint lectae sive cantatae nunquam celebrari possunt in altari, in quo SS. Sacram. exponit, praecipue tempore orat. 40 hor. Sed ad alia altaria minora sunt celebrandae. Ubi vero contraria invaluit consuetudo, scilicet celebrandi missas privat. in altari exposit. talis consuetudo uti abusus et infractio universalis legis, omnino est abolenda. SRC. 11. Mart. 1837. N. 4811.

14. Sicut lex universalis prohibuit celebrare missas in altari, in quo SS. Sacram. est expositum; eadem lege ad idem altare vetita est distributio Sacrae Eucharistiae. Propterea tempore orat. 40 hor. Sacra Eucharistia in alio

N. S.  
V. S.  
Color.

J u n i u s.

altari diverso ab eo, in quo SS. Sacram. est expositum asservari, et fidelibus administrari debet; atq. ita servata universali lege, satisfit. fidelium devotiani; cui ipsa Instructio Clem. planissime consuluit. Gard. in adnot. ad decret. SRC. 12 Nov. 1831. N. 4677. Sed in altari, in quo Pyxis cum Sacris Hostiis pro Communione populi servatur, per tempus expositionis pro orat. 40 hor. Tabernaculum instructum et decenter ornatum esse debet. Aliis autem dieb. quando Summa missa celebratur in altari expositionis, Sacra Communio fidelibus non in hae missa, sed ante vel post missam distribui debet.

15. Tempore orat. 40 hor. quando SS. pa-  
tenter est expositum pulsatio campanulae infer-  
dicitur in omnibus missis tam lectis quam can-  
tatis, quae extra altare expositionis celebran-  
tur; ne fideles distrahantur ab adoratione SS.  
Sacram. expositi. Tunc enim sunt illi in actuali  
SS. Sacram. veneratione, ac profunda mysteri-  
orum meditatione, et non indigent per cam-  
panulam excitari ad venerationem Sacramenti,  
quod in missa elevatur; quasi SS. Sacram. in  
altari expositum et in missa elevatum non idem  
foret. Similiter et ob eandem causam omittenda  
est pulsatio campanulae, quando tempore orat.  
40 hor. Sacra Communio fidelibus distribuitur.  
Gand. Com. ad Instr. Clem. § 16. n. 1 et 2.